Minor patet ex hoc quod, posita prima veritate (que est *deum esse*) consequitur coniunctio vel copulatio prime veritatis causate (que est *ens esse*); et istis positis, sequitur non solum quod deus est, vel ens est in 30 communi, sed quod est dare veritates disiunctas vel

Of hypothetical propositions; they are seven in number, three with syncategorical signs: copulatives, disiunctives, and conditionals; and four with categorical signs: causals, comparatives, locals, and temporals. There are so many, and no more; for there are only seven modes of hypothetically expressing truth. The signs alone are not sufficient to diversify them, nor the truths signified, nor the modes alone: so it must be the modes taken with those truths. And these together are seven in number; copulative, from the union of the two primordial truths: the existence of God

1. Cap. *deest* MS.

2. *Initial S in red ink* MS

20. *dm^{to} (12) 1 B.*

and of caused
Being;
disjunctive,
inferred from
these by their
difference;
causal, as Being
exists because
of God's
existence;
which,
considered
together, imply
a *comparative*;

differentes. Et 2^m talem coniunccionem vel disiunccionem sunt copulativa et disiunctiva exemplate, significando veritates sub habitudine copulandi vel disiungendi. Ex istis veritatibus immediate sequitur quod, quia deus est, ideo ens in communi est; et quod prius naturaliter est 5 *deum esse quam ens causatum esse*; et sic, habendo habitudinem causandi et comparandi, habemus duas alias species ypothetice: scilicet, causalem et compara-
tivam.

and *conditional*,
local and
temporal,
because God
has power to
produce *if*,
when and *where*
He chooses.
And all other
hypothetical
relations can
be reduced to
one of these.

Quibus 4 habitis, manifestum est sequi, *deum posse* 10
producere causatum si vult, quando vult, et ubi vult;
et sic habemus tres alias habitudines: scilicet condicio-
nalem, localem et temporalem. Nec est possibile invenire
aliquam habitudinem ypothetice pertinentem quin sit
aliqua istarum vel ad talem reducibilis. Ideo sequitur 15
quod sub septenario convenit ponere species ypothetice.
Omnis autem ypothetica est copulativa, disiunctiva,
causalis, comparativa, condicionalis, localis, vel tem-
poralis. |

B 33^b

Objections.
1. Many
hypothetical
propositions are
false; truth has,
therefore,
nothing to do
with their
classification,
but form alone.
The first truth:
God exists,
can be
expressed by all
the different
forms of
propositions;
and here clearly
only the form
makes them
differ.

Sed contra ista sic instatur: Multe sunt ypothetice 20
que significant falsitates: ergo, veritates non sunt cause
ypotheticarum specierum, sed solum modi significandi;
et cum alium modum significandi in specie habet
signum unius speciei, et alium, signum alterius speciei,
sequitur quod secundum naturam et speciem signorum 25
sunt species ypotheticarum. Confirmatur per hoc quod
eadem veritas simplicissima est significabilis quacunque
specie ypothetice, ut patet hic: *deus est et deus est*;
deus est vel deus est; quia deus est, est ita bonus sicut
est; deus est si est, ubi est, et dum est. In quibus VII 30
exemplis patet quodlibet illorum precise primarie signifi-
care illud quod significat hec categorica, *deus est*.
Ex quo videtur relinqui quod, non a significatis suis,
sed a signis parcialibus, specificantur ypothetice.

2. And the
stated order of
dependency
between them
does not exist;
for the principle
of identity can
be expressed
just as well
under any other
form.

Item, quo ad veritates numerales, patet quod non 35
sit ordo inter illas, ut signatus est, quia eque primo
est veritas disiunctiva, condicionalis (et sic de ceteris
indifferenter), sicut est veritas copulativa: ergo, non
propter ordinem talium veritatum est ordo et numerus
specierum ypotheticarum. Assumptum patet per hoc 40

2. ^a *ex te* B.
taliu*m* *twice* B.
assumptum B.

10. ^a *mai*^m B.29. *quia deus est ita* B.32. *circa causata* (??) *pro* categorica.30. *ordinem*40. *a^m pro*

quod prima omnium veritatum causatarum est *nichil simul esse et non esse*; et illa est necessario; vel veritas disiunctiva, et eque primo cum illa sunt ille veritates: *si aliquid est, aliquid est, aliquid est dum aliquid est,*
 5 *quia deus est aliquid est, aliquid potest esse ubi aliquid potest esse, deus potest esse melior creatura.* Ymmo in eadem specie veritatum est dare infinitas species eque primo, ut patet de veritatibus condicionalium et causalium. Ymmo, si ponatur aliqua prima veritas, ab illa
 10 procederet veritas posterior per viam causacionis; et sic, arte imitante naturam, foret talis prima species ypothetice. Ymmo disiunctiva procederet copulativam.

Item est dare multas alias species ad modum coniunctionum copulancium kathegoricas ad invicem,
 15 *prater illas VII*; ergo, cum ab illis sorciuntur ypothetice suas species, sequitur plures esse species ypotheticarum quam VII numeratas. Et idem videtur de ypotheticis negativis oppositis affirmativis, que videntur esse disparium specierum valde ab illis, cum regule que deserviunt ad
 20 cognoscendum veritates ypothetice affirmative non docent cognoscere veritatem negative. Et consimilis est difficultas in commixtione ypotheticarum ad invicem, ut, miscendo disiunctiva cum rationali vel aliter quomodo-
 25 foret unius speciei quin per idem foret mixtim alterius speciei; quia prioritas vel posterioritas signi contingentis non facit ad hoc, ut post probabitur. Et ex commixtionibus VII specierum foret secundaria species simplicis mixtionis,
 B 34^a et duarum ad invicem. | Et conformis est difficultas
 30 de qualitate et quantitate ypotheticarum.

Ad istud dicitur quod non repugnat alias species ypothetice sub istas contineri, cum iste non sunt species specialissime; sed tales VII species ypothetice sunt
 35 ponende, ad quas omnes alie habent reduci; et hoc sufficit pro intento. Nec moveret ratio facta purum logicum ad inevitabiliter asserendum conclusionem; sed potius diceret quod est ex voluntaria ordinatione, sine causa ulterius querenda, quod sunt VII species ypothetice.

And in these different kinds there are infinite kinds (as in conditional and causal propositions) which are equally primitive.

If any species of proposition were to be put first, it should be the causal species; and the disjunctive should precede the copulative.

3. Besides, there are many other species, according to the conjunctions employed; negative hypotheticals, requiring other rules to prove them, cannot be classed with their affirmatives; and hypotheticals can be combined together, forming new kinds.

Their quality and quantity give rise to like difficulties.

General answer: These seven are not particular species, and, therefore, they may contain other kinds, but they are all reducible to these.

The reason why there are seven classes

23. ^{***}voli pro vel B. purum B.

28. ^{***}2i pro secundaria B.

35. pur^o pro

23. *Rationalis* seems to mean two propositions united by the particle *ergo*; but Wyclif uses the word sometimes for causal, sometimes for conditional propositions. See p. 8, l. 38.

need not be sought; they are made arbitrarily by man, but their order is based on the nature of things.

We deny the conclusion of the first argument: i. e. that the signs alone can serve to classify propositions.

1. We must remark that the words *truth* and *falsehood* have various significations. They may mean respectively the same as *being* and *non-entity*, or more

properly, falsity signifies truth negatively, having no meaning by itself.

They, however, add to this meaning a relation with the tense of the verb employed: *I said the truth*: i. e. *I said something that then was.*

Again, *false* is sometimes part of a modal proposition; as: *It is false that . . .* Sometimes it means the defect of correspondance between the sign and the thing signified.

Sed certum tamen est quod non est ordinatum ab homine, quod sit naturaliter exemplatum, et a ratione priori, ordinacione hominis, causatum; quia aliter non est ordinacio, sed deordinacio; nisi illud quod promulgat prius naturaliter esset naturale. 5

Ad primum argumentum negatur consequencia, quia quamvis prima pars conclusionis sit particularis negativa vera, alia tamen est pars exceptiva falsa, cum modi significandi signorum audibilium sunt diversi in specie a modis significandi visibilium, et visibilia diversa in specie habent naturales modos significandi diversos in specie; et totum hoc est inpertinens diversitati speciei ypothetice.

Sed pro ulteriori responsione sunt 3^a notanda, primo quod isti termini, *falsum*, et *falsitas*, sunt equivoce; sicut *verum* et *veritas*. Quandoque enim omnis entitas veritas dicitur, sicut et omne ens dicitur verum; et iste terminus, *falsitas*, contradictorie significat convertibiliter cum illo termino, *aliqua non entitas*. Et talem falsitatem credo non posse significari, cum omne significans significat entitatem, et per consequens veritatem. Et sic iste terminus, *falsitas*, significat omnem veritatem negative. Sed isti termini, *verum*, *falsum*, et *veritas*, superaddunt super ens nominaliter intellectum temporis verbi; ut: *dico vel credo veritatem*, si dico: *ens* (quod est propositio) *significat verum vel falsum*; hoc est, ens quod est vel ens quod non est. Et tunc dixi verum vel veritatem; quia tunc dixi ens quod tunc fuit, et falsum tunc dixi vel concepi, quia ens quod tunc non fuit. Et ita *verum* et *veritas* sunt passiones entis, significando ens quod vere est, fuit, erit, vel potest esse. Sic autem non ille terminus *falsitas*. Unde, si credo veritatem, credo ens quod est; si credo falsum, credo ens quod non est. 30

Falsum quandoque sumitur tercio modaliter respectu dicti propositionis quodammodo negative; ut "*hominem esse asinum*" *est falsum*, hoc est, *illud non est*. Et sic non utrobique ille terminus, *falsum*, convertitur cum illo termino, *falsitas*. 2^o capitur veritas per adequacionem signi ad suum primarium significatum, et falsitas per defectum huiusmodi correspondencie. Et huiusmodi 35

veritas vel falsitas est in signo tantum, cum sit formaliter denominans ipsum esse verum vel falsum. Et omnis talis falsitas videtur michi esse veritas, et posse significari. Sic ergo *significare falsum* est significare ens quod non est; ut ista: *homo est asinus*, significat quod homo est asinus, et illud non est, et ideo est falsum et impossibile | quia non potest esse; sed talis propositio: *hoc est falsum*, et cetera simplices, significant falsitatem, que est forma privativa qua signum denominatur esse formaliter sine suo primarie significato. Et talium falsitatum alique sunt contingencie, alique impossibilitates. Falsitatem vero, acceptam primo modo, claudit contradiccionem esse; quia tunc esset aliqua non entitas. Nec mirum, si talis terminus significat omnem ens et non significat non entitatem, sicut ille terminus *intelligibile* significat omnem intelligibile et non significat inintelligibile. Omnis ergo propositio falsa primarie significat falsum, quia ens quod non est, sed non falsitatem, nisi forte significando privacionem; ut talis: *hec propositio: "deus est", est falsa*.